EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO,  DE NOVEMBRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#726957#47#787477>
RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 026/2022
Processo SEI n. 021.2124.2022.0005600-69. Representante da Administração Púbica: Estado
da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil - OSC: SOCIEDADE AMIGOS DA CULTURA
BRASILEIRA - AMAFRO. Chamamento Público n. 007/2022. Do Objeto: Projeto Muncab Lab.
Da Vigência: será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura. Do Repasse e
Aplicação dos Recursos Financeiros: importância global estimada em R$ 150.000,00 (cento
e cinquenta mil reais). Unidade Orçamentária: 3.21.101-APG, Fontes: 0.128/0.100/0.300, PAOE:
1793, Natureza da Despesa: 33.50.41.00, Unidade Gestora: 0005-SUDET. Assinam: Davidson
de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Cintia Santos de Souza - Representante legal
da OSC.
<#E.G.B#726957#47#787477/>
<#E.G.B#727101#47#787626>
Portaria Nº 00538484 de 04 de Novembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear ANA PAULA BATISTA DOS
SANTOS, para o cargo em comissão Coordenador IV, símbolo DAI-5, do(a) COORD DE
CONTROLE ORÇAM E FINANCEIRO, a partir de 05 de Outubro de 2022.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#727101#47#787626/>
<#E.G.B#727105#47#787630>
Portaria Nº 00535182 de 04 de Novembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim

 21123849  DARCI CONCEICAO SOUZA FRANCO  06.05.2015/05.05.2020  21.12.2022  06.01.2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#727105#47#787630/>
<#E.G.B#727106#47#787631>
Portaria Nº 00535354 de 04 de Novembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim

 21220820  ANTONIO CARLOS ROSA PIMENTA  01.06.2004/31.05.2009  01.12.2022  30.12.2022

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#727106#47#787631/>
<#E.G.B#727111#47#787636>
Portaria Nº 00538847 de 04 de Novembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar JUREMAR DE OLIVEIRA, matrícula nº
21645557, para, em razão de Férias no período de 05 de Novembro de 2022 a 17 de Novembro
de 2022, substituir DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS, matrícula nº 73275929, no cargo
SECRETÁRIO(A) DE ESTADO, do(a) GABINETE DO SECRETÁRIO.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#727111#47#787636/>
<#E.G.B#727184#47#787709>
Portaria Nº 00534569 de 04 de Novembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar MARCOS PAULO DOS SANTOS
SANTANA, matrícula nº 21453501, para, em razão de Férias no período de 01 de Outubro de
2022 a 30 de Outubro de 2022, substituir TIAGO SA TELES CORDEIRO, matrícula nº 21617384,
no cargo Assessor de Planejamento e Gestão, do(a) ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#727184#47#787709/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#726806#47#787311>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 021/2022
Processo: 069.1475.2022.0004647-61. Partes: SUDESB e o Município de Vereda-Ba.
Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias a vigência do Convênio nº 021/2022.
Data: 03/11/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Manrick
Gregório Prates Teixeira, Prefeito Municipal de Vereda-Ba.
<#E.G.B#726806#47#787311/>
<#E.G.B#726853#47#787361>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 30/2022
Processo: 069.1475.2022.0004691-35. Partes: SUDESB e o Município de São Domingos-Ba.
Objeto: Prorrogar por 180 (cento e oitenta) dias o prazo da vigência do Convênio nº 030/2022.
Data: 04/11/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Ilário
Antônio Neto Rios Carneiro, Prefeito Municipal de São Domingos-Ba.
<#E.G.B#726853#47#787361/>
<#E.G.B#726856#47#787363>
Resumo do Termo de Fomento nº 84/2022
Processo: nº 069.3539.2022.0003517-36. Partes: SUDESB e ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA
REGIONAL DE PIRITIBA - ACRP. Objeto
NA COMUNIDADE DE PIRITIBA - ‘NOSSA CULTURA, NOSSA HISTÓRIA, originário do
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 02/2021 - SELEÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS
DE CAPOEIRA. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora
0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 308/ PAOE 5793/ Região Planejamento 9900/
Natureza Despesa 3.3.50.41/ Destinação Recurso 0.100.000000. Valor Global: R$ 24.999,94
(vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). Vigência:
90 (noventa) dias. Gestor da Parceira: Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho, Coordenador de
Educação Esportiva. Data: 04/11/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral
da SUDESB, Noilza Pereira Clementino - Representante Legal da OSC e Álvaro Gonçalves de
Oliveira Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#726856#47#787363/>